
Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 

www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 
 

POMŮCKY PRO 3. TŘÍDU 

 

Milí rodiče, 

ráda bych Vás touto cestou informovala o pomůckách, které budou Vaši školáci potřebovat ve 3. třídě. 

Na začátku školního roku si děti přinesou:  

► ŠKOLNÍ TAŠKU: 

• penál: 

✓ 2x pero (doporučuji Tornádo/klasické bombičkové/Stabilo) 

✓ zmizík 

✓ 2x tužka č. 2 (ideálně trojhranná), 1x tužka č. 3 (na rýsování) 

✓ pastelky (alespoň 6 základních barev)                          

✓ pravítko 15 cm      DOPORUČUJI VŠE PODEPSANÉ!! 

✓ nůžky  

✓ guma, ořezávátko 

✓ 2x zvýrazňovač (růžová, zelená) 

✓ fix na mazací tabulku 

• pevné desky na pracovní sešity, sešity  

• mazací (stíratelná) tabulka (na fix) 

• děti NEbudou potřebovat úkolníčky, měly by nám postačit týdenní plány 

• prosím o obalení všech sešitů, pracovních sešitů a učebnic 

► přezůvky a pláštěnku v látkovém sáčku/batůžku 

► CVIČEBNÍ ÚBOR (v látkové tašce/sáčku; ne igelitové); + v 1. pololetí čeká děti plavecký kurz 

• tričko, mikina (kdyby bylo chladno a šlo se na hřiště) 

• kraťasy, tepláky/legíny  VŠE PODEPSANÉ!! 

• ponožky 

• cvičky/tenisky/sálovky s bílou podrážkou 

► sáček se sportovním převlečením na zahradu do školní družiny 

► 1 krabička papírových kapesníků 

► 2 balíky papírů do kopírky (2. stačí ve 2. pololetí) 
 

Ve 3. třídě si žáci sami hradí pracovní sešity na český jazyk (2x), anglický jazyk (1x), matematiku (2x), 

písanky (2x).  Pracovní sešity na prvouku jsem na letošní školní rok neobjednávala. Materiály si budu do 

hodin připravovat a tisknout sama. Na kopírování (příspěvek na barevný toner) budu počítat s částkou 

přibližnou hodnotě pracovního sešitu. Na tyto pracovní sešity budu vybírat peníze na začátku září, přesnou 

částku Vám včas upřesním. 



Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, p. o. 
Křižanská 80, Liberec 22, PSČ 460 10, tel.: 604 299 077 

ID datové schránky: fvtmn8e, IČ: 727 41 791 

www.zsostasov.cz, info@zsostasov.cz 

bankovní spojení: 54 71 012/0800 
 

 

Na sešity, výtvarné potřeby a pomůcky a drobné potřeby pro třídu budu vybírat 150 Kč. Třídní fond 

jsme v uplynulém školním roce téměř vyčerpali, z částky na školu v přírodě zbyly jen drobáčky (hradila jsem 

z ní i námořnická trika…). 

Na třídních schůzkách, ale i kdykoli o to požádáte, Vám ráda předložím vyúčtování a hospodaření 

s Vašimi penězi, které poctivě vedu. 

Předem Vám moc děkuji za jakékoli další papíry - z jedné strany popsané, barevné papíry, bločky, 

výtvarné pomůcky (knoflíky, zbytky látek…), apod. 

Již nyní se velice těším na naši další vzájemnou spolupráci. Mějte krásné dny.  

tř. uč. Pavlína Pokorná a ???       


